vor männlich excusirt und entschuldigt, hingegen aber Uns und Unseren eigenen Motiven solches alles zu zumesen haben, und damit dieser Unserer Aussage und Gezeugnis vollkommen glauben von männlich gegeben würden möge, haben Wir selbige mit Unseren Königl. Secret bekräftigen, und Peter Wieren aus Freywilligen Gemuth seine Unschuld auf alle begebende falle dergestalt damit zu defendiren, unter Unserer eigene handt gnädigst ertheilen wolten: So geschehen und gegeben in Coppenhagen d. 3 Junii A:o 1643 (a).

MARIA ELEONORA.

(L. S.)

(a) Citat hanc epistolam Cel. ARCKENHOLTZ libr.
& Tom. nominat. p. 62, indicans, se ex Bibliotheca
Comitis OXENSTJERNA eam obtinuisse; præsumit
tamen, Reginam non sua sponte, sed necessitate
compulsam has edidisse litteras. Nos copiam hujus
epistolæ inter aliqua, quæ ad nos pervenerunt, do-
cumenta invenimus, ejusque margini est adscriptum;
Copie tirée d'un Volume Manuscrit de M. M.

§. IV.

Præter causas vero discessus Reginæ Viduæ,
MARIE ELEONORE, e Suecia, a nobis §. II. in-
dicatas, & Reginæ litteris §. III. confirmatas, nonnul-
li argutantur, connubiale etjam fædus itineri huic oc-
casionem præbuisse. Occurrit certe Epistola die 2
Angu-

Augusti An. 1640, lingua Germanica scripta, cuius
 Auctor, quisquis ille sit, perhibet, Reginam ex arce
 Gripholmensi discedentem, a pictore Danico, qui in
 sua aliquamdiu fuerat aula, esse comitatam, atque in
 itinere sciscitantibus dixisse, se civis Nycopensis filiam,
 pictorem autem esse mercatorem Danicum, seque
 huic desponsatam, parentibus vero in eorum matri-
 monium non consentientibus, sibi aliam non suppeter-
 re rationem, legitimum contrahendi matrimonium,
 quam si in peregrinam se conferrent terram; additque
 quod pictor Reginam, casum suum graviter deploran-
 tem, his solari conatus fuerit verbis: *Min festmō grot
 inte de blifwer alt gott, gefür eder til freds,* id est: Ne
 lacrymare, sponsa mea, prospere cuncta succendent;
 bono igitur esto animo (a). Nec a simili opinione,
 conjugio tamen tanta Regina digno, prorsus alienus
 fuit Comes d'Avaux, ceu patet ex epistola, qua dis-
 ccessum Reginæ e Suecia Ducis Subaudiæ Conjugi
 narrat, indicans, Reginam & Regem Daniæ propio-
 rem conjunctionem utrinque exoptasse, eorumque
 desiderium feminæ prudentis ministerio suisse pro-
 motum (b). Pufendorfius autem opinatur, Regem Da-
 niæ ideo Reginam Sueciæ in suum regnum recepisse,
 ut hujus ope filio FRIDERICO Reginam CHRISTI-
 NAM in thalami sociam procuraret (c). Nisi autem
 omnia nos fallunt, hæ opiniones parum sibi constant.
 Demus enim juxta primum casum, Reginam & hujus
 comitem assumisse sponsæ ac sponsi titulum in itine-